Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	                   10 декабря  2024 года
	№ 179

О соблюдении требований пожарной безопасности

при использовании пиротехнических изделий

на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением правительства Тульской области от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», инструкцией «По применению гражданами бытовых пиротехнических изделий», утвержденной Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, на основании Устава муниципального образования Яснополянское, администрация муниципального образования Яснополянское  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать жителям муниципального образования Яснополянское Щекинского района не проводить запуск пиротехнических изделий:

1) на территории, прилегающей к зданиям больниц, школ, детских учреждений, и жилым домам;

2) на территории взрывоопасных и пожароопасных объектов в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

3) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

4) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
5) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
6) на территории особо ценных объектов культурного наследия, имеющих нравственно-культурное значение, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков;

7) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования.

2. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Яснополянское.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
.

Глава администрации

МО Яснополянское
Щёкинского района                                                 С.М.Макарова
Исполнитель:

Булкина Ю.А.

( (48751) 38-7-32